
ROZELA 

Původ:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, Střížovice 

(UEB 3322/5), křížení Vanda x Bohemia 

Právně chráněná v EU od 05. 05. 2008, EU 22308  
 

Růst:   Diploidní, slabý, rozložitý, bohatě obrůstá plodonoši, nenáročná na řez 

Kvetení:  Rané až středně rané, dobrý opylovač 

Zrání:   Koncem září, asi týden před Golden Delicious, konzumní zralost asi 2 týdny po 
sklizni  

Plodnost:    Velmi raná, bohatá, pravidelná, bez nutnosti probírky 

Skladovatelnost:   V podmínkách sklepního skladování do března 

Plod:  Střední až velký, zploštěle kulovitý až kulovitý, v kališní jamce nepravidelný, 
většina základního světle žlutého zbarvení je překryta rozmytou červení 
s výraznými lenticelami, slupka téměř bez rzivosti a mastnoty, stopka středně 
dlouhá, dužnina nažloutlá, pevná, později středně pevná, křehká, šťavnatá, 
navinule sladká, výrazně aromatická, velmi dobrá 

Odolnost k chorobám:   Rezistence ke strupovitosti podmíněná genem Vf, odolnost k padlí 

Charakteristika:  Odrůda do středních i vyšších poloh, pěstitelsky snadná, vhodná pro extenzivní 
i intenzivní způsob pěstování, z důvodu vysoké plodnosti je třeba dbát 
o dobrou výživu 


